52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.681 Terça-feira, 16 DE JANEIRO DE 2024

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial No
35.625 de 28/11/2023, referente à PORTARIA nº 1041/2023-DF-
SUP FUNDOS, que gerou os protocolos de publicação: 1015184.
Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial No
35.634 de 05/12/2023, referente à PORTARIA nº 1142/2023-DF-
SUP FUNDOS, que gerou os protocolos de publicação: 1018940.
Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial No
35.635 de 06/12/2023, referente à PORTARIA nº 1162/2023-DF-
SUP FUNDOS, que gerou os protocolos de publicação: 10119762.
Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial No
35.634 de 05/12/2023, referente à PORTARIA nº 1175/2023-DF-
SUP FUNDOS, que gerou os protocolos de publicação: 1018940.
Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial No
35.635 de 06/12/2023, referente à PORTARIA nº 1189/2023-DF-
SUP FUNDOS, que gerou os protocolos de publicação: 1019743.

Protocolo: 1031374

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 02/IN/CONTRATO, DE 12 DE JANEIRO DE 2024
Processo n° 2023/724690
Contrato n° 001/2024
Fiscal Titular do Contrato: TCEL QOSBM HERNAN OLIVEIRA GAIA, MF:
57197295/1
Fiscal Suplente do Contrato: TCEL QOSBM OSWALDO
BAPTISTA DO CARMO JUNIOR, MF: 57194157/2
Objeto: Aquisição dos Materiais Odontológicos de Consumo para a Diretoria
de Saúde do Corpo de Bombeiros Militar do Pará.
Vigência: Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: PORTELA & LIMA LTDA
CNPJ: 07.506.786/0001-62
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1031654
EXTRATO DA PORTARIA Nº 03/IN/CONTRATO, DE 12 DE JANEIRO DE 2024
Processo n° 2023/724690
Contrato n° 002/2024
Fiscal Titular do Contrato: TCEL QOSBM HERNAN OLIVEIRA GAIA, MF:
57197295/1
Fiscal Suplente do Contrato: TCEL QOSBM OSWALDO BAPTISTA DO CARMO
JUNIOR, MF: 57194157/2
Objeto: Aquisição dos Materiais Odontológicos de Consumo para a Diretoria
de Saúde do Corpo de Bombeiros Militar do Pará.
Vigência: Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: VERSA DENTAL E MED LTDA
CNPJ: 42.703.783/0001-10
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1031656
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024
Processo N° 2023/724690
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023 SRP /
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01/2024 CBMPA
Objeto: Aquisição dos Materiais Odontológicos de Consumo para a Direto-
ria de Saúde do Corpo de Bombeiros Militar do Pará.
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.303.1502.8277
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Natureza da Despesa: 339030
Plano Interno: 1050008277C
Valor Global: R$ 18.629,21 (dezoito mil seiscentos e vinte e nove reais e
vinte e um centavos).
Data da assinatura: 11/01/2024.
Vigência: 11/01/2024 até 11/01/2025.
Contratada: VERSA DENTAL E MED LTDA
CNPJ: 42.703.783/0001-10
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1031652
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024
Processo N° 2023/724690
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023 SRP /
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01/2024 CBMPA,
Objeto: Aquisição dos Materiais Odontológicos de Consumo para a Direto-
ria de Saúde do Corpo de Bombeiros Militar do Pará.
Unidade Gestora: 310101

Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.303.1502.8277
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Natureza da Despesa: 339030
Plano Interno: 1050008277C
Valor Global: R$ 12.306,24 (doze mil trezentos e seis reais e vinte e quatro
centavos).
Data da assinatura: 11/01/2024
Vigência: 11/01/2024 até 11/01/2025.
Contratada: PORTELA & LIMA LTDA
CNPJ: 07.506.786/0001-62
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1031648

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 55/CEDEC DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
 O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 3.185 de 03 de julho de 2023, que altera
o Decreto nº 2.919 de 28 de fevereiro de 2023, que regulamenta a con-
cessão do Benefício Eventual às famílias em vulnerabilidade social decor-
rente de Calamidade Pública e/ou Situação de Emergência, ocasionadas
por fortes chuvas que causem deslizamentos, inundações, enxurradas,
alagamentos, estiagem, incêndios urbanos e em vegetação, ocorridos no
primeiro quadrimestre de 2023 no Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder o Benefício Eventual do PROGRAMA RECOMEÇAR/ AFUA,
em parcela única no valor R$ 1.320,00, (Um mil, trezentos e vinte reais),
por família que foram cadastradas pela Coordenadoria Estadual de Defesa
Civil, conforme relação nominal de beneficiários encaminhados pela Divi-
são de Apoio Comunitário – DAC. Perfazendo o valor total de R$ 17.160,00
(dezessete mil, cento e sessenta reais) para as 13 famílias cadastradas.

ORD NOME CPF VALOR
1 ADRIANA GONCALVES DIAS 002.***.**2-23  R$     1.320,00
2 DARCIANE DOS SANTOS MORAES 011.***.**2-08  R$     1.320,00

3 DOMINGAS DE FATIMA MAGNO
MACHADO 449.***.**2-15  R$     1.320,00

4 ELBERT RAYMOND FERRELL JUNIOR 004.***.**2-33  R$     1.320,00
5 EUVIRA PINHEIRO SEIXAS 449.***.**2-68  R$     1.320,00
6 IDAILANDIA PACHECO DE LIMA 899.***.**2-04  R$     1.320,00
7 MARIA LUIZA PAZ CARDOSO 355.***.**2-04  R$     1.320,00
8 MARIA PACHECO DA SILVA 775.***.**2-20  R$     1.320,00
9 NEURACY GUEDES PINHEIRO 009.***.**2-48  R$     1.320,00
10 ODALINA GONÇALVES MORAES 015.***.**2-82  R$     1.320,00
11 RAELY LOPES CAMPOS 060.***.**2-86  R$     1.320,00

12 SIRLEY CRISTINA DOS SANTOS
AZEVEDO 016.***.**2-35  R$     1.320,00

13 TELMA SILVA DA SILVA 029.***.**2-03  R$     1.320,00
VALOR

TOTAL  R$   17.160,00

Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1031360
EXTRATO DE PORTARIA Nº 287/DIÁRIA/DF DE 01 DE JUNHO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM MADSON DE JESUS CORREA DE AZEVEDO
57174196/ 1, SGT BM GEZIEL REIS DA SILVA 57173932/ 1, SGT BM JOSE
RIBAMAR PASSOS DOS SANTOS FILHO 57189354/ 1, SGT BM HUMBERTO
DA SILVA RAMOS 54185317/ 1, SGT BM JOSE ROBERTO MATOS DE SOUSA
5610362/ 1, SGT BM WALCIMAR CONTENTE SANCHES 54185196/ 1, CB
BM IRINEU DE JESUS DA SILVA 57218568/ 1, CB BM JONATAS BATISTA
SANTOS 57189171/ 1, CB BM PEDRO MAX GONCALVES NOGUEIRA
57189350/ 1, CB BM DENIS BOROTO COSME 57218254/ 1, CB BM NOE
DA ROCHA DIAS 57218030/ 1, CB BM ADAM DA LUZ VILHENA 57190072/
1, CB BM EVERSON JOSE CARVALHO PEREIRA 57189385/ 1, CB BM
VALTEIR GOMES DE OLIVEIRA 57218384/ 1, CB BM JADSON FERREIRA
DO NASCIMENTO 57217680/ 1, CB BM FLADINALDO DA SILVA CHAGAS
57189192/ 1, CB BM CAROLINA FALCAO CARRICO 57217911/ 1, CB BM
FRANCIS VANDER BARROS DE ALMEIDA 57218322/ 1, CB BM LEONARDO
BENTES DE ALBUQUERQUE 57189276/ 1, CB BM EDUARDO VASCONCELOS
FERNANDES 57218274/ 1, CB BM ANTONIO TENORIO DE FREITAS JUNIOR
57217688/ 1, CB BM MARCELO CORREA SERRAO 57189244/ 1, CB BM
PAULO ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS 57190666/ 1, CB BM DEDEUS
DOS SANTOS FERREIRA 57218318/ 1, CB BM WESLLEY CHRISTIAN SILVA
DA SILVA 57218373/ 1, CB BM ADRIANO ALVES LIMA 57218033/ 1 CB BM
GILSON RODRIGUES SAMPAIO 57218363/ 1, SD BM JHONNATHA JUAN
CAVALCANTE GOMES 5932353/ 1, 17 (DEZESSETE) diárias de alimentação
para cada, perfazendo um valor total de R$ 40.937,36 (QUARENTA MIL
E NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS),
para seguirem viagem de suas respectivas cidades para Ananindeua - PA,
no período de 15 a 31 de Maio de 2022, a serviço da DEI  do CBMPA.Esta
PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.